
 1 

Informace pro uchazeče o studium  
 

 

 
Základní údaje o škole 

 
Název školy:  Gymnázium Velké Meziříčí 
 
Adresa:  Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí 
 
Telefon:  kancelář  565 301 541 

ředitelka 565 301 544  
 

E – mail: skola@gvm.cz   Webové stránky:  www.gvm.cz        
 
IZO:   102 943 508   Identifikátor zařízení:  600 015 866 
 
IČO:  488 953 93   Datová schránka:  5artrju 
 
Zřizovatel:  Kraj Vysočina  Studijní obory: 79-41-K/81 Gymnázium 

Žižkova 1882/57     79-41-K/41 Gymnázium 
                       587 33 Jihlava 
 
 

 
 

mailto:skola@gvm.cz
http://www.gvm.cz/


 2 

Příjímací řízení 

Ve školním roce 2023/2024 bude otevřena jedna třída osmiletého studia 
(30 žáků) a jedna třída čtyřletého studia (30 žáků). 
 
Přihlášky budou moci být podávány od 1. 2. do 20. 2. 2024. Přihlášku za 
nezletilého uchazeče s jeho souhlasem podává zákonný zástupce. Pro obor 
vzdělání bez talentové zkoušky může uchazeč podat maximálně 3 přihlášky. 

 
Podrobné podmínky přijímacího řízení budou vystaveny na stránkách školy 
www.gvm.cz nejpozději do 31. ledna 2024. 
 
Jednotná přijímací zkouška, jež se koná formou písemného testu ze vzdělávacího 
oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace ve dvou termínech, je stanovena v řádném termínu 
na dny: 
 
Čtyřleté studium: 
 

1. termín:  pátek 12. dubna 2024 
2. termín:  pondělí 15. dubna 2024 

 
Osmileté studium: 
 

1. termín:  úterý 16. dubna 2024 
2. termín:  středa 17. dubna 2024 

 
Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny 
uvedené obory vzdělání na dny: 
 

1. termín:  pondělí 29. dubna 2024 
2. termín:  úterý 30. dubna 2024 

 
Na GVM bude také přihlédnuto k prospěchu na ZŠ a u čtyřletého studia 
i k výrazným studijním úspěchům (olympiády, soutěže). 
 

 
Další informace je možno průběžně získávat na stránkách školy www.gvm.cz. 

  

http://www.gvm.cz/
http://www.gvm.cz/


 3 

Odpoledne otevřených dveří 
 

Termín:  středa 31. 1. 2024, od 15:00 do 17:30 h 
 
Na gymnáziu získají zájemci podrobnější informace o výuce jednotlivých 
předmětů, prohlédnou si vybavení učeben i laboratoří a budou se moci zapojit 
do některých aktivit. 
 

Během odpoledne vystoupí také náš obnovený pěvecký sbor. 
 

 

Odpoledne otevřených dveří na gymnáziu, čaj o páté v učebně AJ 

 

Pokusy v učebně chemie v rámci Odpoledne otevřených dveří na GVM 



 4 

Přijímačky nanečisto 
 

Přijímačky nanečisto se na GVM uskuteční ve středu 7. 2. 2024 pro zájemce 
o čtyřleté i osmileté studium. Začátek bude v 15 hodin, předpokládaný konec 
kolem 18. hodiny. Na přijímačky nanečisto si uchazeči přinesou tužku, propisku, 
pravítko a kružítko. Ostatní informace budou upřesněny na webu školy. 
 
V den konání přijímaček nanečisto bude také příležitost pro individuální 
konzultace s vedením školy. 
 

Zaměření školy 
 
Gymnázium Velké Meziříčí nabízí žákům všeobecné vzdělání. Cílem výuky je 
podpora všestranného rozvoje osobnosti žáka, motivace k celoživotnímu 
vzdělávání, výchova ke kritickému a tvořivému myšlení, k řešení problémů 
a k podnikavosti. Prioritou ŠVP je všeobecně vzdělávaný a spokojený žák, 
kterému škola nabízí individuální přístup a rozvoj jeho talentu a předpokladů 
především možnostmi účastnit se vědomostních a dovednostních soutěží 
a nabídkou volitelných předmětů ve vyšších ročnících. 
 

 
 

GVM má uzavřenu Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci se společností ČEZ, a. s. 

 

GVM je fakultní školou Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci  



 5 

Učební plán nižšího gymnázia 
 

Zkratka Název předmětu 1. A 2. A 3. A 4. A Celkem 

ČJ Český jazyka a literatura 1) 5 4 4 4 17 

AJ Anglický jazyk 2) 4 4 3 3 14 

 Další cizí jazyk 2)7) – 2 2 3 7 

M Matematika 1) 5 4 4 5 18 

I Informační a komunikační technologie 2) 1 1 1 1 4 

D Dějepis  2 2 2 2 8 

OV Občanská výchova 4)5) 1 1 1 2 5 

F Fyzika 3) 2 2 2 2 8 

Ch Chemie 3) – 2 2 2 6 

Bi Biologie 3)4) 2 2 2 1 7 

Ze Zeměpis  2 1 2 2 7 

HV Hudební výchova  1 1 1 1 4 

VV Výtvarná výchova 6) 2 2 2 1 7 

TV Tělesná výchova  3 2 3 2 10 

  30 30 31 31 122 

 
Poznámky: 

1) Třída se v jedné hodině týdně dělí na poloviny. 
2) Třída se ve všech hodinách dělí na poloviny. 
3) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – tematický okruh 

Práce s laboratorní technikou 
4) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a zdraví. 
5) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – tematický okruh 

Svět práce 
6) Třída se ve čtvrtém ročníku dělí na poloviny. 
7) Po celé studium NJ. 

 

 

Nepovinný předmět – nabízený po celou dobu studia 

Název předmětu  Zkratka 

Křesťanská výchova KV 

Sborový zpěv SZ 

 



 6 

 

Adaptační pobyt žáků v rekreačním středisku Záseka 

 

Exkurze třetích a čtvrtých ročníků v Anglii 



 7 

Učební plán vyššího gymnázia 

 

Zkratka Název předmětu 5. A + 1. C 2. C + 6. A 3. C + 7. A 4. C + 8. A Celkem 

ČJL Český jazyka a literatura  1) 4 4 3 4 15 

AJ Anglický jazyk   2) 4 4 3 3 14 

  Další cizí jazyk   2) 3) 3 3 3 3 12 

M Matematika  1) 4 4 3 3 14 

ICT 
Informační a komunikační 
technologie 

 2) 2 2 – – 4 

PEK 
Písemná a elektronická 
komunikace 

  1 – – – 1 

D Dějepis   3 2 2 – 7 

ZSV Základy společenských věd  4) 5) 2 2 2 – 6 

F Fyzika  4) 5) 6) 3 3 2   8 

Ch Chemie  5) 6) 2 2 3 – 7 

Bi Biologie  5) 6) 3 2 3   8 

Ze Zeměpis  5) – 2 2 2 6 

HV/VV Hudební/Výtvarná výchova  7) 2 2 – – 4 

TV Tělesná výchova  5) 2 2 2 2 8 

  Povinné předměty celkem   35 34 28 17 114 

Vol_1 Volitelný předmět 1                        8)  – – 2 2 4 

Vol_2 Volitelný předmět 2                          8)  – – 2 2 4 

Vol_3 Volitelný předmět 3                                                          8) – – 2 2 4 

Vol_4 Volitelný předmět 4   – – – 2 2 

Vol_5 Volitelný předmět 5   – – – 2 2 

Vol_6 Volitelný předmět 6   – – – 2 2 

  Volitelné předměty celkem   0 0 6 12 18 

  Celkem všechny předměty   35 34 34 29 132 



 8 

Poznámky:  

1) Třída se v jedné hodině týdně dělí na poloviny. 
2) Třída se ve všech hodinách dělí na poloviny. 
3) Po celé studium Německý jazyk (NJ).  
4) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. 
5) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a zdraví. 
6) Při tříhodinové dotaci se v jednom ročníku zařazuje dvouhodinové cvičení (teoretické 

či laboratorní) jedenkrát za 14 dnů. Ve fyzice v 1. ročníku a v biologii ve 3. ročníku. 
7) Žáci si volí jeden z předmětů. 
8) Z nabídky volitelných předmětů pro 3. ročník lze použít variantu jak jednoletý, tak i 

dvouletý volitelný předmět. Z dvouletého volitelného předmětu se nelze po roce 
odhlásit, student v něm musí pokračovat také ve 4. ročníku. Pokud zvolí variantu 
jednoletý, může si vybrat ve 4. ročníku jakýkoliv další předmět. 

 
Volitelný předmět 1 (pro třetí ročník, jednoletý) 

Název předmětu Zkratka Pozn. 

Biologický seminář 1 BiS1  

Informatika 1 I1  

Konverzace v anglickém jazyce 1 KAJ1 k maturitě 

Konverzace v anglickém jazyce 2 KAJ2 úroveň B2 

Konverzace v anglickém jazyce 3 KAJ3 úroveň C1 

Konverzace v německém jazyce 1 KNJ1  

Matematický seminář 1 MS1  

Moderní dějiny v dokumentech MD  

Výtvarná výchova 2 VV2  

Základy společenských věd 2 ZSV2  

Zeměpisný seminář 1 ZeS1  

Literární seminář 1 LS  

 
Volitelný předmět 2 (pro třetí a čtvrtý ročník, dvouletý) 

Název předmětu Zkratka 

Deskriptivní geometrie DG 

Chemie – rozšiřující ChR 

Kapitoly z fyziky KFy 

Latina L 

Ruský jazyk RJ 

Španělský jazyk ŠP 
 

 

 



 9 

Volitelný předmět 3 (pro čtvrtý ročník, jednoletý) 

Název předmětu Zkratka Poznámka 

Biologický seminář 2 BiS2  

Dějepisný seminář DS  

Fyzikální seminář FS  

Chemický seminář ChS  

Informatika 2 I2  

Kapitoly z filozofie KF  

Konverzace v anglickém jazyce 4 KAJ4 k maturitě 

Konverzace v anglickém jazyce 5 KAJ5 úroveň B2 

Konverzace v anglickém jazyce 6 KAJ6 úroveň C1 

Konverzace v německém jazyce 2 KNJ2  

Literární seminář 2 LS  

Matematický seminář 2 MS2  

Matematický seminář 3 MS3  

Seminář z německého jazyka SNJ  

Výtvarná výchova 3 VV3  

Základy společenských věd 3 ZSV3  

Zeměpisný seminář 2 ZeS2  

 

Zájmové kroužky 

Název  Zkratka 

Sborový zpěv SZ 

Příprava na státní zkoušku 
z administrativy  

SZA 

 

Poznámka: Volitelný předmět se otevře, pokud se do něj přihlásí alespoň 5 zájemců. Semináře 

mohou být průběžně doplňovány, mohou se též změnit jejich názvy či označení. 

 

Školní vzdělávací program pro vyšší gymnázium je pro budoucí studenty prvního ročníku 

ve školním roce 2024/2025 výrazněji přepracován, aby se studenti zejména v maturitním 

ročníku mohli zaměřit na předměty, které považují pro maturitní zkoušku a pro své další 

studium za klíčové. 

 



 10 

 

Studentský jarmark 

Co nabízíme: 
• příjemnou, přátelskou a tvůrčí atmosféru 

• kvalitní výuku  

• možnost zapojení do vědomostních i dovednostních soutěží, do SOČ 

• účast na odborných seminářích, přednáškách, workshopech, 
projektech a dalších akcích určených zájemcům z řad studentů 

• exkurze, sportovní kurzy, výlety, divadelní představení, koncerty, … 

• zahraniční zájezdy a pobyty 

• pěvecký sbor 

• moderní sociální zařízení, venkovní sportoviště, rekonstruované šatny 

• podanou ruku hlavního partnera – skupiny ČEZ 

• spolupráci s dalšími partnery: Cambridge PARK, město Velké Meziříčí, 
VUT Brno, … 

• spolupráci s akademickými pracovišti při výuce (ÚFI FSI VUT Brno, 
FF UP, PřF UP, …) 

• zapojení do dobrovolnické činnosti  
 
 
Další informace je možno průběžně získávat na stránkách školy www.gvm.cz. 

 

http://www.gvm.cz/


 11 

 
 

Víceúčelové hřiště GVM 

 
Interiér budovy 



 12 

 

Sportovní den v závěru školního roku spojený s charitativní akcí  

 

Vystoupení studentů GVM při Evropském dnu hudby 



 13 

 

Výstava maturitních a studentských prací na půdě gymnázia 

 
Těšíme se na vás! 


